A quantidade de linhas (serviço de conectividade/SIM Cards) e as 
especificações do plano estão taxativamente definidas no Edital e seus Anexos. 

Quantidade: O item 1.3 do Termo de Referência (TR), na "Planilha de Dispositivos Móveis", e o 
Item 5 (Estimativa da Demanda) estabelecem o quantitativo total de 1.200 (mil e duzentas) 
unidades de serviço de conectividade (Item 04 da planilha). 

Plano de Dados: O item 4.6 e o item 4.17.1 do TR especificam claramente a franquia de 30GB 
de dados para cada dispositivo mensalmente. 

Justificativa: A justificativa para o volume baseia-se na necessidade operacional de